

**MINT**

Société anonyme au capital de 887.860,80 euros  
Siège social : 52 rue d'Odin, CS 40900 - 34965 Montpellier  
422 716 878 RCS Montpellier  
(la "**Société**")

**RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 2022**

## Table des matières

<b>RAPPORT D'ACTIVITE.....</b>	<b>3</b>
1. EVENEMENTS IMPORTANTS SURVENUS AU COURS DU PREMIER SEMESTRE CLOS LE 30 JUIN 2022 .....	3
☒ Mint rachète Planète OUI et double son portefeuille clients.....	3
☒ Attribution d'actions gratuites .....	3
2. EVENEMENTS SURVENUS DEPUIS LE 1 <sup>er</sup> JUILLET 2022.....	4
3. ACTIVITE DE LA SOCIETE .....	4
☒ Activité de Mint sur le premier semestre 2022 et analyse du compte de résultat .....	4
☒ Analyse du bilan .....	5
o À l'actif .....	5
o Au passif.....	5
<b>COMPTES SEMESTRIELS AU 30 JUIN 2022 .....</b>	<b>7</b>

## RAPPORT D'ACTIVITE

Mesdames, Messieurs,

Nous vous avons réunis en Conseil d'Administration, conformément aux prescriptions légales, réglementaires et statutaires à l'effet de vous rendre compte de la situation et de l'activité de la Société et des résultats de notre gestion, au cours de du semestre clos le 30 juin 2022 et soumettre à votre approbation les comptes de cet exercice.

### 1. EVENEMENTS IMPORTANTS SURVENUS AU COURS DU PREMIER SEMESTRE CLOS LE 30 JUIN 2022

- ***Mint rachète Planète OUI et double son portefeuille clients***

Le 24 février, Mint annonce qu'il acquiert Planète OUI, l'activité de vente d'électricité de OUI Energy, fournisseur d'électricité, de biogaz et de bois de chauffage 100 % verts et 100 % français basé à Lyon et Lille. Ce rachat permet à Mint de doubler son portefeuille de clients résidentiels, passant de 110 000 abonnés à plus de 240 000. Parmi ces clients, 20 000 d'entre eux disposent également d'une offre gaz dans le cadre de l'offre duale électricité verte et biogaz portant à 140 000 le nombre de compteurs électricité et gaz.

Avec ce rachat, Mint devient le cinquième plus grand fournisseur d'électricité de France.

- ***Attribution d'actions gratuites***

Le Président rappelle que, aux termes de la dixième résolution du procès-verbal de l'assemblée générale du 4 juin 2020, les actionnaires de la Société ont autorisé le Conseil d'administration à procéder à l'attribution d'actions gratuites au profit des membres du personnel salarié et des mandataires sociaux.

- Par décision en date du 17 juin 2021, le Conseil a décidé l'attribution de 50.755 AGA au profit de M. Gaël JOLY en sa qualité de Directeur Général Délégué, réparties en deux (2) catégories :
  - 35.755 AGA 1 dont l'attribution définitive au Bénéficiaire est liée à des conditions de présence ; et
  - 15.000 AGA 2 dont l'attribution définitive au Bénéficiaire est liée à des conditions de performance.
- Conformément au Règlement, les AGA 1 sont réparties en trois (3) catégories :
  - 20.755 AGA 1-A dont l'attribution définitive s'effectuera dans les 12 mois suivants la décision d'attribution si le Bénéficiaire a conservé sa qualité de mandataire social au 31 décembre 2021 ;
  - 5.000 AGA 1-B dont l'attribution définitive s'effectuera dans les 3 mois consécutifs au 31 décembre 2022 si le Bénéficiaire a conservé sa qualité de mandataire social au 31 décembre 2022 ; et
  - 10.000 AGA 1-C dont l'attribution définitive s'effectuera dans les 3 mois consécutifs au 31 décembre 2023 si le Bénéficiaire a conservé sa qualité de mandataire social au 31 décembre 2023.

Après délibération, le Conseil a constaté que la Période d'Acquisition des 20.755 AGA 1-A prévue dans le Règlement d'AGA est désormais achevée ; et a constaté la réalisation de la Condition de Présence relative à la Période 1 et par conséquent l'attribution définitive de 20.755 actions attribuées gratuitement.

En conséquence, l'émission desdites 20.755 actions d'une valeur nominale de quinze centimes d'euro (0,15 €) a engendré une augmentation de capital d'un montant de 3.113,25 euros pour porter le capital social de 884.747,55 euros à 887.860,80 euros et réduction corrélative du poste "Autres réserves" pour un montant de 3.113,25 euros représentant la valeur nominale des 20.755 actions nouvelles ainsi émises.

## **2. EVENEMENTS SURVENUS DEPUIS LE 1<sup>er</sup> JUILLET 2022**

Néant.

## **3. ACTIVITE DE LA SOCIETE**

- ***Activité de Mint sur le premier semestre 2022 et analyse du compte de résultat***

Le total de l'actif et du passif du semestre écoulé s'élève à 77 760 918 euros contre 69 376 321 euros au 31 décembre 2021.

Le montant des capitaux propres du semestre écoulé s'élève à 3 568 681 euros contre 8 249 791 euros au 31 décembre 2021.

Le chiffre d'affaires au 30 juin 2022, s'élève à 81 942 043 euros, contre 107 045 436 euros au 31 décembre 2021.

Les produits d'exploitation s'élèvent à un total de 83 616 362 euros au 30 juin 2022 contre 108 137 019 euros au 31 décembre 2021, incluant la production immobilisée s'élevant à 48 884 euros contre 62 580 euros au 31 décembre 2021. Au titre du premier semestre 2022, les reprises sur amortissements, provisions et transferts de charges s'élevant à 1 584 542 euros au 30 juin 2022 contre 764 189 euros au 31 décembre 2021, et les autres produits s'élevant à 32 002 euros contre 262 146 euros au 31 décembre 2021.

Les charges d'exploitation s'élèvent à 88 030 106 euros au 30 juin 2022 contre 110 129 310 euros au 31 décembre 2021, incluant notamment les autres achats et charges externes s'élevant à 81 334 974 euros contre 103 720 116 euros au 31 décembre 2021, les achats de marchandises et droits de douane s'élevant à 11 531 euros au 30 juin 2022 contre 193 645 euros au 31 décembre 2021, les dotations aux amortissements sur immobilisations pour un montant de 532 321 euros au 30 juin 2022 contre 897 578 euros au 31 décembre 2021.

Les charges de personnel totalisent 1 513 259 euros au 30 juin 2022 contre 2 228 779 euros au 31 décembre 2021.

Le résultat d'exploitation au 30 juin 2022 est déficitaire et s'élève à <4 413 744> euros contre un résultat déficitaire de <1 992 291> euros au 31 décembre 2021.

Le résultat financier du semestre est déficitaire et s'élève à <10 452> euros au 30 juin 2022 contre un résultat bénéficiaire de 19 701 euros au 31 décembre 2021.

Le résultat courant des sociétés intégrées du semestre écoulé est déficitaire et s'élève à <4 424 196> euros contre un résultat déficitaire de <1 972 590> euros au 31 décembre 2021.

Le résultat exceptionnel du semestre écoulé est déficitaire et s'élève à <269 555> euros contre un résultat déficitaire de <381 293> euros au 31 décembre 2021.

Le résultat net du semestre écoulé est déficitaire et s'élève à <4 681 111> euros contre un résultat déficitaire de <2 305 245> euros au 31 décembre 2021.

- ***Analyse du bilan***

L'examen du bilan appelle les constatations suivantes :

- ***À l'actif***

L'actif immobilisé s'élève en valeur nette à 5 042 566 euros au 30 juin 2022 contre 5 303 662 euros au 31 décembre 2021.

L'actif circulant représente une valeur nette de 72 718 353 euros au 30 juin 2022 contre 64 072 659 euros au 31 décembre 2021.

- ***Au passif***

Au cours du semestre écoulé, les capitaux propres qui incluent le résultat du semestre totalisent 3 568 681 euros contre 8 249 791 euros au 31 décembre 2021. La variation s'explique principalement par le résultat du semestre écoulé.

Les provisions pour risques et charges ressortent à 0 euros au cours du semestre écoulé contre 0 au 31 décembre 2021.

Les dettes, toutes échéances confondues, figurent pour un montant de 62 189 904 euros au 30 juin 2022 contre 61 126 530 euros au 31 décembre 2021 et comprennent notamment :

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	13 787 078 €
Emprunts et dettes financières diverses	3 000 €
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	19 710 €
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	14 363 791 €
Dettes fiscales et sociales	31 859 307 €
Autres dettes	0 €
<b>TOTAL</b>	<b>60 032 886 €</b>

**COMPTES SEMESTRIELS AU 30 JUIN 2022**



SA MINT

52 Rue d'Odin

CS 40900

34965 MONTPELLIER CEDEX 2

## COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2022 au 30/06/2022



# Bilan Actif

Etat exprimé en euros

		30/06/2022			30/06/2021
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISE	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement	1 979 060	1 640 093	338 967	456 520
	Concessions brevets droits similaires	954 817	886 980	67 837	81 006
	Fonds commercial (1)	6 298 158	4 227 998	2 070 160	592 388
	Autres immobilisations incorporelles	3 712 055	1 967 096	1 744 959	
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	569 435	455 460	113 975	90 500
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>				
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	741 926	35 258	706 668	2 080 049	
<b>TOTAL (II)</b>		<b>14 255 451</b>	<b>9 212 885</b>	<b>5 042 566</b>	<b>3 300 463</b>
ACTIF CIRCULANT	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises	115 467		115 467	138 128
	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>	2 843 118		2 843 118	39 202
	<b>CREANCES (3)</b>				
Créances clients et comptes rattachés	28 761 502	4 449 266	24 312 236	24 857 216	
Autres créances	8 426 637		8 426 637	8 007 460	
Capital souscrit appelé, non versé					
<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>					
<b>DISPONIBILITES</b>	36 332 095		36 332 095	17 941 443	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	688 799		688 799	1 387 985
	<b>TOTAL (III)</b>	<b>77 167 619</b>	<b>4 449 266</b>	<b>72 718 353</b>	<b>52 371 434</b>
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
Primes de remboursement des obligations (V)					
Ecarts de conversion actif (VI)					
<b>TOTAL ACTIF (I à VI)</b>		<b>91 423 070</b>	<b>13 662 151</b>	<b>77 760 918</b>	<b>55 671 897</b>

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

(3) dont créances à plus d'un an

706 668

2 080 049

# Bilan Passif

Etat exprimé en euros

30/06/2022

30/06/2021

		30/06/2022	30/06/2021
<b>Capitaux Propres</b>	Capital social ou individuel	887 861	882 044
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	8 525 909	8 406 403
	Ecarts de réévaluation		
	<b>RESERVES</b>		
	Réserve légale	53 104	53 104
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	162 075	165 189
	Report à nouveau	(1 379 158)	(541 516)
	<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>(4 681 111)</b>	<b>(2 484 958)</b>
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
	<b>Total des capitaux propres</b>	<b>3 568 681</b>	<b>6 480 266</b>
<b>Autres fonds propres</b>	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées	12 002 334	
	<b>Total des autres fonds propres</b>	<b>12 002 334</b>	
<b>Provisions</b>	Provisions pour risques		91 279
	Provisions pour charges		
	<b>Total des provisions</b>		<b>91 279</b>
<b>DETTES (1)</b>	<b>DETTES FINANCIERES</b>		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	13 787 078	175 000
	Emprunts et dettes financières divers (3)	3 000	1 500
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	19 710	520 665
	<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	14 363 791	13 217 376
	Dettes fiscales et sociales	31 859 307	34 924 810
	<b>DETTES DIVERSES</b>		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		261 001	
Autres dettes			
Produits constatés d'avance (1)	2 157 019		
	<b>Total des dettes</b>	<b>62 189 904</b>	<b>49 100 352</b>
	Ecarts de conversion passif		
	<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>77 760 918</b>	<b>55 671 897</b>
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(4 681 110,65)	(2 484 957,50)
(1)	Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	62 170 194	48 579 686
(2)	Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		
(3)	Dont emprunts participatifs		

# Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

30/06/2022

30/06/2021

		France	Exportation	6 mois	6 mois
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	Ventes de marchandises	13 961		13 961	14 548
	Production vendue (Biens)				
	Production vendue (Services et Travaux)	81 928 082		81 928 082	50 171 993
	<b>Montant net du chiffre d'affaires</b>	<b>81 942 043</b>		<b>81 942 043</b>	<b>50 186 541</b>
	Production stockée				
	Production immobilisée			48 884	36 338
	Subventions d'exploitation			8 890	
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges			1 584 542	761 759
	Autres produits			32 002	37 424
	<b>Total des produits d'exploitation (1)</b>			<b>83 616 362</b>	<b>51 022 062</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	Achats de marchandises			11 531	161 180
	Variation de stock			2 027	(125 346)
	Achats de matières et autres approvisionnements				
	Variation de stock				
	Autres achats et charges externes			81 334 974	50 513 221
	Impôts, taxes et versements assimilés			164 236	88 397
	Salaires et traitements			1 084 079	753 594
	Charges sociales du personnel			429 180	333 716
	Cotisations personnelles de l'exploitant				
	Dotations aux amortissements :				
	- sur immobilisations			532 321	121 713
	- charges d'exploitation à répartir				
	Dotations aux dépréciations :				
- sur immobilisations			4 449 266	1 226 877	
- sur actif circulant					
Dotations aux provisions					
Autres charges			22 493	27 480	
	<b>Total des charges d'exploitation (2)</b>			<b>88 030 106</b>	<b>53 100 831</b>
	<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>			<b>(4 413 744)</b>	<b>(2 078 769)</b>

# Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

30/06/2022

30/06/2021

RESULTAT D'EXPLOITATION		(4 413 744)	(2 078 769)
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations (3)		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3)		14 494
	Autres intérêts et produits assimilés (3)	24 785	
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		3
	Différences positives de change	82	
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	<b>Total des produits financiers</b>	<b>24 866</b>	<b>14 497</b>
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	35 258	
	Intérêts et charges assimilées (4)		688
	Différences négatives de change	60	
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	<b>Total des charges financières</b>	<b>35 319</b>	<b>688</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>		<b>(10 452)</b>	<b>13 809</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>		<b>(4 424 196)</b>	<b>(2 064 960)</b>
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		15 257
	Sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	164 262	137 633
	<b>Total des produits exceptionnels</b>	<b>164 262</b>	<b>152 891</b>
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	1 119	422 255
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	432 698	168 033
	<b>Total des charges exceptionnelles</b>	<b>433 817</b>	<b>590 288</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>		<b>(269 555)</b>	<b>(437 397)</b>
PARTICIPATION DES SALARIES IMPOTS SUR LES BENEFICES		(12 641)	(17 400)
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>		<b>83 805 490</b>	<b>51 189 450</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>		<b>88 486 601</b>	<b>53 674 407</b>
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>		<b>(4 681 111)</b>	<b>(2 484 958)</b>

- (1) dont produits afférents à des exercices antérieurs  
(2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs  
(3) dont produits concernant les entreprises liées  
(4) dont intérêts concernant les entreprises liées